ПРОЕКТ

Администрация
Воскресенского муниципального района
Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                                __________________№_________________
Об утверждении Перечня государственных и муниципальных услуг, предоставляемых отраслевыми (функциональными) органами и структурными подразделениями администрации Воскресенского муниципального района Московской области, а также услуг, оказываемых муниципальными учреждениями
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 24.07.2014 №107/2014-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области» и Протокола заседания Комиссии по проведению административной реформы в Московской области от 25.05.2015 № 35

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень государственных и муниципальных услуг, предоставляемых отраслевыми (функциональными) органами и структурными подразделениями администрации Воскресенского муниципального района Московской области, а также услуг, оказываемых муниципальными учреждениями (Приложение).
 2. Признать утратившим силу постановление муниципального учреждения «Администрация Воскресенского муниципального района Московской области» от 10.09.2013 № 1853 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, включаемых в Реестр муниципальных услуг (функций) Воскресенского муниципального района Московской области».
3.  Опубликовать настоящее постановление в Воскресенской районной газете «Наше слово» и на официальном сайте Воскресенского муниципального района Московской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Воскресенского муниципального района Шабалаева И.В.

Руководитель администрации
Воскресенского муниципального района                                                                    Г.Н.Пестов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Воскресенского муниципального района
Московской области
от «____»____________2015  №_____

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных и муниципальных услуг, предоставляемых отраслевыми (функциональными) органами и структурными подразделениями администрации Воскресенского муниципального района Московской области, а также услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и другими муниципальными организациями

	№ п/п
	Наименование государственных и муниципальных услуг
	Отраслевые (функциональные) органы и структурные подразделения администрации Воскресенского муниципального района Московской области, муниципальные учреждения и другие муниципальные организации, предоставляющие услуги

	1
	2
	3

	1. Государственные услуги, переданные для предоставления отраслевым (функциональным) органам и структурным подразделениям администрации Воскресенского муниципального района Московской области

	1
	Выдача (продление) разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства, а также разрешений на ввод указанных объектов в эксплуатацию
	Отдел подготовки разрешительной документации управления архитектуры и градостроительства администрации района

	2
	Выдача градостроительных планов земельных участков при осуществлении строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства
	Отдел градостроительного регулирования управления архитектуры и градостроительства администрации района

	3
	Выдача решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Отдел подготовки разрешительной документации управления архитектуры и градостроительства администрации района

	4
	Компенсация родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Московской области, осуществляющих образовательную деятельность
	Муниципальное учреждение «Управление образования администрации Воскресенского муниципального района Московской области»

	5
	Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений
	Отдел по учёту и распределению жилой площади администрации района

	6
	Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую в случаях, установленных законодательством
	Отдел землепользования управления земельно-имущественных отношений администрации

	7
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Отдел землепользования управления земельно-имущественных отношений администрации района

	8
	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	Отдел жилищных субсидий администрации района

	9
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов, в собственность за плату без проведения торгов, безвозмездное пользование
	Отдел землепользования управления земельно-имущественных отношений администрации района

	10
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность бесплатно, в постоянное (бессрочное) пользование
	Отдел землепользования управления земельно-имущественных отношений администрации района

	11
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность и в аренду на торгах
	Отдел землепользования управления земельно-имущественных отношений администрации района

	12
	Принятие решения об изменении одного вида разрешенного использования земельных участков на другой вид такого использования
	Отдел землепользования управления земельно-имущественных отношений администрации района

	13
	Присвоение адреса объектам адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Отдел градостроительного регулирования управления архитектуры и градостроительства администрации района

	14
	Согласование местоположения границ земельных участков, являющихся смежными с земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена
	Отдел землепользования управления земельно-имущественных отношений администрации

	15
	Выдача архивных справок, архивных выписок, архивных копий и информационных писем по вопросам, затрагивающим права и законные интересы заявителя
	Архивный отдел администрации района

	2.  Муниципальные услуги, предоставляемые отраслевыми (функциональными) органам и структурными подразделениями администрации Воскресенского муниципального района Московской области в рамках наделённых полномочий по решению вопросов местного значения

	1
	Выдача выписок из Реестра муниципального имущества
	Отдел муниципальной собственности управления земельно-имущественных отношений администрации района

	2
	Выдача разрешений на размещение на территории Московской области объектов, которые могут быть размещены на землях или на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов
	Отдел землепользования управления земельно-имущественных отношений администрации

	3
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	Отдел развития предпринимательства и потребительского рынка администрации района

	4
	Выдача справки о наличии (отсутствии) задолженности и расчетов задолженности по арендной плате за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена
	Отдел земельных отношений управления земельно-имущественных отношений администрации района

	5
	Заключение договора на установку рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности
	Отдел развития предпринимательства и потребительского рынка администрации района

	6
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	Муниципальное учреждение «Управление образования администрации Воскресенского муниципального района Московской области»

	7
	Организация по требованию населения общественных экологических экспертиз
	Сектор экологии управления инвестиций и развития отраслей экономик администрации района

	8
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории
	Отдел землепользования управления земельно-имущественных отношений администрации района

	9
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма
	Отдел по учету и распределению жилой площади администрации района (в отношении сельских поселений)

	10
	Оформление разрешения на вселение граждан в качестве членов семьи нанимателя в жилые помещения, предоставленные по договорам социального найма
	Отдел по учету и распределению жилой площади администрации района (в отношении сельских поселений)

	11
	Оформление справок об участии (неучастии) в приватизации жилых муниципальных помещений
	Отдел по учету и распределению жилой площади администрации района (в отношении сельских поселений)

	12
	Постановка граждан, признанных в установленном с законодательством Российской Федерации порядке малоимущими, на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Отдел по учету и распределению жилой площади администрации района (в отношении сельских поселений)

	13
	Постановка многодетных семей на учет в целях бесплатного предоставления земельных участков
	Отдел земельных отношений управления земельно-имущественных отношений администрации района

	14
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Отдел землепользования управления земельно-имущественных отношений администрации района

	15
	Предоставление в аренду, безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования Московской области
	Отдел муниципальной собственности управления земельно-имущественных отношений администрации района

	16
	Предоставление в собственность арендованного имущества субъектам малого и среднего предпринимательства при реализации их преимущественного права
	Отдел муниципальной собственности управления земельно-имущественных отношений администрации района

	17
	Предоставление жилых помещений коммерческого использования на условиях найма
	Отдел по учету и распределению жилой площади администрации района

	18
	Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования Московской области
	Отдел по учету и распределению жилой площади администрации района (в отношении сельских поселений)

	19
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов, в собственность за плату без проведения торгов, безвозмездное пользование
	Отдел земельных отношений управления земельно-имущественных отношений администрации района

	20
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в собственность и в аренду на торгах
	Отдел земельных отношений управления земельно-имущественных отношений администрации района

	21
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в собственность бесплатно, в постоянное (бессрочное) пользование
	Отдел землепользования управления земельно-имущественных отношений администрации района

	22
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации района

	23
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Отдел муниципальной собственности управления земельно-имущественных отношений администрации района

	24
	Выдача справки об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Отдел по учету и распределению жилой площади администрации района (в отношении сельских поселений)

	25
	Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ
	Отдел развития предпринимательства и потребительского рынка администрации района

	26
	Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Отдел по учету и распределению жилой площади администрации района (в отношении сельских поселений)

	27
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования и (или) осуществляющие присмотр и уход за детьми, расположенные на территории муниципального образования Московской области
	Муниципальное учреждение «Управление образования администрации Воскресенского муниципального района Московской области»

	[bookmark: _GoBack]28
	Зачисление в образовательную организацию
	Муниципальное учреждение «Управление образования администрации Воскресенского муниципального района Московской области»

	3. Муниципальные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета

	Образование

	1
	Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных Московской области об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена
	Муниципальное учреждение «Управление образования администрации Воскресенского муниципального района Московской области»

	2
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательную организацию
	Муниципальное учреждение «Управление образования администрации Воскресенского муниципального района Московской области»

	3
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	Муниципальное учреждение «Управление образования администрации Воскресенского муниципального района Московской области»

	4
	Предоставление информации об образовательных программах, в том числе учебных планов, календарных учебных графиков, рабочих программ учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей)
	Муниципальное учреждение «Управление образования администрации Воскресенского муниципального района Московской области»

	5
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования
	Муниципальное учреждение «Управление образования администрации Воскресенского муниципального района Московской области»

	Культура

	1
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Муниципальное учреждение «Управление культуры администрации Воскресенского муниципального района Московской области»

	2
	Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии
	Муниципальное учреждение «Управление культуры администрации Воскресенского муниципального района Московской области»

	3
	Предоставление библиотечных услуг, включая: предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах; предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Муниципальное учреждение «Управление культуры администрации Воскресенского муниципального района Московской области» совместно с подведомственными муниципальными учреждениями

	4
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах, учебных курсов, годовых календарных графиков
	Муниципальное учреждение «Управление культуры администрации Воскресенского муниципального района Московской области» совместно с подведомственными муниципальными учреждениями

	5
	Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального и местного значения, находящихся на территории Воскресенского муниципального района Московской области и включенных в единый государственный Реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	Муниципальное учреждение «Управление культуры администрации Воскресенского муниципального района Московской области» совместно с подведомственными муниципальными учреждениями

	6
	Предоставление информации о проведении выставок народного творчества, ремесел на территории муниципального образования
	Муниципальное учреждение «Управление культуры администрации Воскресенского муниципального района Московской области» совместно с подведомственными муниципальными учреждениями